
P R O T O K Ó Ł   N R  XXXIX/10 

z uroczystej Sesji Rady Gminy w Strawczynie 

z dnia 23 czerwca 2010 roku 

 

 

 Uroczysta Sesja Rady Gminy z okazji 20-lecia Samorządu Terytorialnego 

odbyła się na sali gimnastycznej Zespołu Placówek Oświatowych w Strawczynie. 

 

 

W Sesji udział wzięli: 

1) Radni 

2) Sołtysi 

3) zaproszeni goście 

Listy obecności w załączeniu. 

Porządek obrad w załączeniu. 

 

 

Ad. 1. 

Otwarcie Sesji i powitanie gości. 

 

Pan Wiesław Piotrowski - Przewodniczący Rady Gminy dokonał otwarcia posiedzenia 

i powitał wszystkich, m. in.: Radnych od I do IV kadencji oraz obecnych, Pana Marka 

Gosa – członka Zarządu Świętokrzyskiego Urzędu Marszałkowskiego, Pana 

Stanisława Pogorzelskiego – byłego Wójta Gminy i Pana Tadeusza Tkaczyka - 

obecnego Wójta Gminy, Panią Elżbietę Chłodnicką - Sekretarz Gminy, Panią Helenę 

Pichetę – byłego Skarbnika Gminy i Panią Aleksandrę Kowalczyk - byłego Skarbnika 

Gminy oraz Panią Justynę Stępień - obecną Skarbnik Gminy, kierowników jednostek 

organizacyjnych gminy i kierowników referatów Urzędu Gminy, Pana Pawła Kulę – 

Komendanta Komisariatu Policji w Strawczynie, Pana Bogdana Woźniaka – 

Komendanta Gminnego Z OSP RP w Strawczynie, Sołtysów wszystkich kadencji, 

przedsiębiorców z terenu gminy, młodzież, która uczestniczyła w konkursie wiedzy               
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o samorządzie terytorialnym oraz delegatów do Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. 

Zaprosił wszystkich gości do czynnego udziału w posiedzeniu. 

 

Przypomniał, że niektórzy Radni i Sołtysi już nie żyją. 

Uczestnicy Sesji Rady Gminy uczcili minutą ciszy pamięć tych wszystkich, którzy 

brali czynny udział w funkcjonowaniu samorządu, a w dniu dzisiejszym nie ma ich już 

wśród nas. 

 

Ad. 2. 

 Hymn Państwowy. 

 

Ad. 3. 

Wystąpienie okolicznościowe Przewodniczącego Rady Gminy. 

 

Pan Wiesław Piotrowski Przewodniczący Rady Gminy powitał Pana Zbigniewa 

Banaśkiewicza - Przewodniczącego Rady Gminy w latach 1998 – 2002 oraz zaprosił 

do stołu prezydialnego. 

W swoim przemówieniu przypomniał, że w dniu 27 maja 1990 r. odbyły się pierwsze 

wybory do samorządu gminy i rozpoczęła się budowa społeczeństwa obywatelskiego, 

samorząd otrzymał nowe kompetencje i zadania. Początki nie były łatwe ze względu 

na konieczność zmiany mentalności lokalnej społeczności. 

Wymienił wszystkich Radnych i Sołtysów poprzednich i obecnej kadencji – osoby, 

które tworzyły i tworzą historię naszej gminy (listy Radnych i Sołtysów 

poszczególnych kadencji w zał.).   

Stwierdził, że reforma samorządowa jest najlepszą reformą przynoszącą pozytywne 

efekty w całej transformacji ustrojowej naszego kraju.  

 

 Ad. 4.  

Wystąpienie okolicznościowe Wójta Gminy. 
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Pan Tadeusz Tkaczyk - Wójt Gminy przedstawił początki funkcjonowania gminy 

Strawczyn, jako samorządu lokalnego oraz najważniejsze zadania wykonane na terenie 

gminy od 1990 roku.  

Podziękował Radnym i Sołtysom wszystkich kadencji, Wójtowi I kadencji – Panu 

Stanisławowi Pogorzelskiemu, kierownikom jednostek organizacyjnych, szczególnie 

dyrektorom placówek oświatowych, pracownikom Urzędu byłym i obecnym za 

zaangażowanie w wykonywaniu powierzonych zadań, za pomoc w rozwiązywaniu 

problemów, mieszkańcom, którzy powołali stowarzyszenia i strażakom oraz 

wszystkim mieszkańcom, którzy przy bezpośrednich rozmowach wykazują troskę                       

o dobro gminy, wyrażają swoje uwagi, obawy i wątpliwości, ale także podpowiedzi             

i sugestie (przemówienie w zał.). 

 

Ad. 5. 

Wystąpienia okolicznościowe gości zaproszonych. 

 

Pan Marek Gos - członek Zarządu Świętokrzyskiego Urzędu Marszałkowskiego 

nadmienił, że w tym roku od marca samorządy świętują 20-lecie wytężonej                         

i skutecznej pracy. Droga dochodzenia do demokracji nie była łatwa, przed 

samorządami stały poważne wyzwania. Dziś jest dumny z faktu, że jest mieszkańcem 

gminy Strawczyn i przedstawicielem mieszkańców w samorządzie województwa.  

Nasza gmina jest dobrze postrzegana, o naszej gminie mówią dobrze i życzliwie, 

zazdroszczą nam i wyciągają wnioski.  

Na początku lat 90-tych ważne było pojawienie się przedsiębiorców, bez sfery biznesu 

byłoby trudniej rozwijać się. Jeżeli nie ma pracy, nie ma dochodów, czyli środków na 

podstawowe potrzeby, wtedy są problemy. W naszej gminie jest relatywnie mniej osób 

niż w innych gminach powiatu kieleckiego, którym trzeba pomagać.  

Podziękował Sołtysom za bardzo dobry kontakt pomiędzy mieszkańcami, a urzędami, 

podziękował Panu Wójtowi i pracownikom za dobrą pracę.      

Pan Zbigniew Banaśkiewicz poinformował, że wcześniej, jako Przewodniczący Rady 

Gminy blisko współpracował z Panem Wójtem i pracownikami Urzędu Gminy. Nie 
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byłoby efektów bez pracowników, kompetencje pracowników w gminie Strawczyn 

zawsze są najlepsze.  

 

Ad. 6. 

Prezentacja multimedialna „20 lat wspólnie”. 

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że prezentację multimedialną pt. „20 lat 

wspólnie” przygotowali uczniowie Zespołu Placówek Oświatowych w Oblęgorku. 

Jednak ze względów technicznych nie może być przedstawiona. Na sali są zdjęcia 

odzwierciedlające tematykę zawartą w prezentacji.  

  

Ad. 7. 

Wręczenie nagród dla uczestników Konkursu „Wiedzy o samorządzie 

terytorialnym”.  

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że Konkurs „Wiedzy o samorządzie 

terytorialnym” był przeprowadzony w maju br.  

Przedstawił wyniki: 

I miejsce - Rogula Sylwia - uczennica Gimnazjum Nr 1 w Strawczynie 

II miejsce - Raczyńska Agata - uczennica Gimnazjum Nr 2 w Oblęgorku 

III miejsce - Orzechowska Kinga - uczennica Gimnazjum Nr 2 w Oblęgorku 

Zwycięski zespół uczniów z Gimnazjum Nr 1 w Strawczynie:  

Picheta Katarzyna 

Rogula Sylwia  

Wychowaniec Patrycja 

oraz pozostali uczestnicy: 

z Gimnazjum Nr 2 w Oblęgorku 

Raczyńska Agata 

Orzechowska Kinga 

Zając Radosław 

z Gimnazjum Nr 3 w Promniku 
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Madej Klaudia 

Gorzelak Milena 

Dobosz Andżelika 

I miejsce w konkursie zdobyły uczennice reprezentujące Gimnazjum Nr 1  

w Strawczynie – nagrodą dla szkoły jest drukarka do komputera. 

 

Nagrody ufundowane przez Wójta Gminy (karty prezentowe do realizacji w EMPIK-

u) i dyplomy wręczył Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy gratulując wiedzy 

wszystkim uczestnikom konkursu. 

Karty prezentowe otrzymali również opiekunowie uczniów za przygotowanie do 

udziału w konkursie. 

 

Pan Wiesław Piotrowski – Przewodniczący Kapituły „JODŁA” poinformował, że                

w tym roku statuetkę „JODŁY” otrzymał Pan Zygmunt Zbroszczyk – właściciel 

Zakładu Ślusarsko – Kowalskiego i Ogólnobudowlanego w Promniku. 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy i Pan Wiesław Piotrowski – Przewodniczący 

Kapituły „JODŁA” wręczyli statuetkę dla Pana Zygmunta Zbroszczyka. 

 

Pan Zygmunt Zbroszczyk – właściciel przedsiębiorstwa podziękował za nagrodę. 

 

Ad. 8. 

Część artystyczną przedstawili: orkiestra dęta gminy Strawczyn i uczniowie 

Zespołu Placówek Oświatowych w Strawczynie. 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy wzniósł toast za wszystkich, którzy przyczynili 

się do rozwoju gminy. 

 

Pan Przewodniczący obrad podziękował dla Pani Dyrektor, nauczycieli i pozostałych 

pracowników Zespołu Placówek Oświatowych w Strawczynie, pracownikom 
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Samorządowego Centrum Kultury i Sportu oraz pracownikom Urzędu Gminy za 

pomoc w przygotowaniu uroczystej Sesji Rady Gminy. 

 

Ad. 9. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Pan Przewodniczący Rady Gminy 

zamknął XXXIX Sesję, która rozpoczęła się, o godz. 1330, a zakończyła o godz. 1600. 

 

 

Protokołowała:    Sekretarz obrad:   Przewodniczący obrad: 

  

Małgorzata Woźniak   Stanisław Gieroń            Wiesław Piotrowski 

 

          


